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§ 22 

Frågor från nämnden 

 

Skrivelse om Älvsjö hemtjänst  

Dnr 1.6.301-2017 

 

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy  

Kjellberg (C) anmälde en skrivelse enligt följande. 

 

Hösten 2015 startade Älvsjö sin hemtjänst i egen regi. Vi har flera 

gånger fått höra och läsa oss till att verksamheten är en framgång, 

men att ekonomin inte går ihop. I tertialrapport 2/2017 står det att 

”hemtjänst i egen regi växer och visar ett underskott mot budget och 

det beror främst på för låg utförandegrad av beställda timmar”.  

 

Vi skulle vilja få redogjort för oss exakt hur stort detta underskott är 

eftersom det inte framgår av tertialrapporten.  

 

1. Hur mycket uppgår intäkterna till avseende hemtjänst i egen 

regi? Hur mycket uppgår kostnaderna till? Vad är utfallet och 

vad är det prognostiserade resultatet? Går det att specificera 

kostnadsslagen?  

 

2. Vad har varit det ekonomiska resultatet under tidigare år, dvs. 

2015 och 2016? 

 

3. Vilka tjänster/kostnadsslag delar hemtjänst i egen regi med 

Servicehuset, dvs. vilka är samordningsvinsterna med 

nuvarande upplägg?  

 

4. Hur ser utvecklingen av antal brukare ut sedan starten fram 

till idag, t.ex. kvartal per kvartal? Hur många av dessa har 

aktivt valt hemtjänsten själva och hur många har tilldelats den 

egna hemtjänsten som ett icke-val?  

 

5. Vad är planen för att nå en verksamhet med ekonomi i 

balans?  

 

 

Stadsdelsnämndens överlämnade skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 
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Skrivelse om exploatering av villatomter  

Dnr 1.6.300-2017 

 

Anna Engelbert (L) anmälde en skrivelse enligt följande. 

 

Villaområdena runt Stockholms innerstad har växt fram på olika sätt 

och under olika tid. Älvsjö var från början områden runt Älvsjö gård 

som successivt styckades av och ett stationssamhälle med villor och 

ett litet centrum växte fram. På 1940-talet tillkom villorna med 

egnahemsrörelsen på båda sidor om Älvsjövägen.  

I trädgårdsstaden har det samtidigt skett en utveckling under de 

senaste tio åren med byggherrar som köpt fastigheter i villaområden, 

begärt och fått rivningslov och rivit befintliga hus. Sedan har de 

begärt och fått bygglov för hus som maximerar byggrätten för 

fastigheten och bildar oftast bostadsrättsföreningar med minst tre 

bostäder. Det som är positivt med detta är att en bostad blir minst tre 

i dessa processer men bebyggelsen i villaområdena förändrar dess 

karaktär. De nya husen passar sällan in i övrig bebyggelse och de 

omkringboende känner sig överkörda. Allt genomförs enligt plan- 

och bygglagen och hanteringen i Stadsbyggnadskontoret är korrekt.  

 

I många av dessa processer ställs de förtroendevalda till svars för 

förändringarna. Det är helt i sin ordning; det är 

Stadsbyggnadsnämndens ledamöter som har ansvaret för 

Stadsbyggnadskontorets verksamhet i sin helhet. Det är emellertid 

helt ogörligt att känna till vad som genomförs i processer av dessa 

slag eftersom allt beslutas av tjänstemän enligt gällande 

delegationsordning. Detta innebär att omfattande beslut som påverkar 

Älvsjöbornas vardag tas utan medborgarnas möjlighet till inflytande. 

Som exempelvis vid byggnationen vid Blackensvägen eller 

konstnärsvillan vid Älvsjöskogen. I den nuvarande formen tas det 

endast hänsyn till den befintliga detaljplanen och tjänstemännen har 

sällan den lokala kunskapen om hur en byggnation kommer påverka 

stadsbilden på den enskilda gatan. 

 

Liberalerna föreslår 

Att stadsdelsnämnden tillskriver stadsbyggnadsnämnden för att 

begära att stadsdelsnämnden ska göras till remissinstans för ärenden 

vid stadsbyggnadskontoret som innefattar beslut av betydande 

karaktär eller bygglov som involverar minst tre bostäder.  

 

Stadsdelsnämndens överlämnade skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 
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     Övriga frågor från nämnden 

En fråga ställdes kring bristen på möteslokaler för föreningar. 

Förvaltningen besvarar frågan vid nästa sammanträde.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


